
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

PO RESPONSABILE DEL MUSEO TEATRALE ''SCHMIDL'', ORGANIZZAZIONE 
EVENTI E SPETTACOLI

REG. DET. DIR. N. 2977 / 2015

Prot. corr. 1578/15 XVII/A-4

OGGETTO: Concessione per utilizzazione non commerciale del documentario "Appunti per un 
film sull'India" di  Pierpaolo Pasolini  presso la Sala Bazlen di  Palazzo Gopcevich nell'ambito 
della  manifestazione  “Passaggio  in  India”  per  una  spesa  complessiva  di  euro  109,80  IVA 
compresa. CIG Z3B16BF81F

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il Comune di Trieste attraverso le proprie istituzioni svolge molteplici attività nel 
campo della cultura anche con l’organizzazione e l’allestimento di manifestazioni, e iniziative di 
particolare importanza;

ravvisato  che,   in   occasione   del   quarantesimo   anniversario   della   scomparsa   di   Pierpaolo 
Pasolini, si è deciso di presentare, in data 4 novembre 2015 presso la Sala “Bobi Bazlen” al  
piano terra di Palazzo Gopcevich, il filmato del regista “Appunti per un film sull'India”, nell'ambito 
della   manifestazione   “Passaggio   in   India”,   percorso   in   suoni   e   immagini   che   coniuga   la 
presentazione del materiale fotografico riferito all'India del Fondo USIS della Fototeca dei Civici 
Musei   di   Storia   ed   Arte,   all'illustrazione   degli   strumenti   musicali   indiani   del   Civico   Museo 
Teatrale “Carlo Schmidl” e al documentario citato;

considerato che vi è la necessità di pagare la concessione a RAI, Radiotelevisione italiana SpA, 
Direzione Teche, Customer Service, con sede in Roma, Viale Mazzini, 14, con Partita IVA e 
Codice Fiscale 06382641006, per utilizzazione non commerciale del documentario "Appunti per 
un film sull'India" di Pierpaolo Pasolini presso la Sala Bazlen di Palazzo Gopcevich per una 
spesa complessiva di euro 109,80 IVA compresa (80 euro + 19,80 IVA e 10 euro di spese di 
spedizione);
dato atto che per provvedere a quanto sopra descritto è prevista una spesa complessiva pari a 
euro 109,80 che avrà scadenza nell'anno 2015;
Responsabile del procedimento: dott. Stefano Bianchi Tel: 040 675 4078 E-mail: bianchis@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel:  040 675 8843 E-mail: colecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2977 / 2015



Pag. 2 / 3

dato atto che la prestazione viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) amministrative 
dell'ente (previste dal DPR 194/1996), nonché di programmi e progetti (relazione Previsionale e 
Programmatica 2015 - 2017), in relazione ad attività consolidate a partire almeno dal 2009 e 
pertanto la relativa spesa non è soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 
2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

richiamata la  Deliberazione  Consiliare  n.  37  dd.  15  settembre  2015  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

richiamata la  Determinazione Dirigenziale  n.  26/2014 del  Direttore  del  Servizio  Museo Arte 
Moderna Revoltella, Musei Civici, Promozione e Progetti Culturali con la quale è stato conferito 
al  dott.  Stefano  Bianchi  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  “Responsabile  del  Civico 
Museo Teatrale Schmidl, Organizzazione eventi e spettacoli” a decorrere dal 01.05.2014 e fino 
al termine del mandato elettivo;

visti gli art. 107 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di autorizzare la spesa di euro 109,80 IVA compresa per la concessione per utilizzazione non 
commerciale del documentario "Appunti per un film sull'India" di Pierpaolo Pasolini presso la 
Sala � gBobi Bazlen� h al piano terra di Palazzo Gopcevich, in data 4 novembre 2015;
2. di prendere atto della Deliberazione Consiliare n. 37 dd. 15 settembre 2015 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015;

3. di autorizzare la liquidazione della spesa dietro presentazione della realtiva fattura;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 109,80 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
505

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
- rilevante IVA

M1000 00019 1332 00604 00014 C 109,80 2015:109,
80

5. di dare atto la prestazione viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni) amministrative  
dell'ente (previste dal DPR 194/1996), nonché di programmi e progetti (relazione Previsionale e 
Programmatica 2015 - 2017), in relazione ad attività consolidate a partire almeno dal 2009 e 
pertanto la relativa spesa non è soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c. 8, D.L. 31 maggio 
2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

6. di dare atto che la spesa di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2015.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(Dott: Stefano Bianchi)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Bianchi Tel: 040 675 4078 E-mail: bianchis@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel:  040 675 8843 E-mail: colecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2977 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Bianchi Tel: 040 675 4078 E-mail: bianchis@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel:  040 675 8843 E-mail: colecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2977 / 2015



 Atto n. 2977 del 23/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCHI STEFANO
CODICE FISCALE: BNCSFN66C24L424A
DATA FIRMA: 27/10/2015 17:20:36
IMPRONTA: 0A8260D71C0508C285920283BE78344A2C1C9B03176E439B640A41E9E0F27F9E
          2C1C9B03176E439B640A41E9E0F27F9E20D75E0FBD9B338E82EB8E39255577C4
          20D75E0FBD9B338E82EB8E39255577C46965EBC8210FAA6FBCC00B4E68DCCD3B
          6965EBC8210FAA6FBCC00B4E68DCCD3B9858C0DBDFFCAC0E5DC41934FB97AD86


